REQUERIMENTO Nº 0031/11
Requer à Mesa seja oficiado ao DER solicitando instalação de defensas (guard-rails) em ambos
os lados do Km. 6 da Rodovia José Corona.

Lido na Sessão de 16/08/2011                              Despacho em 16/08/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Mesa  seja  oficiado  ao  DER

solicitando instalação de defensas (guard-rails)  em ambos os  lados  do Km. 6  da Rodovia

José Corona.

JUSTIFICATIVA:

O local oferece grandes riscos aos motoristas, pois há depressões profundas lindeiras

ao  acostamento  e,  se  por  acaso  houver  necessidade  de  se  fazer  uma  parada,  qualquer

desatenção poderá acarretar acidente de natureza bem grave.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de agosto de 2011.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor